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Emértimi dhe forma ligjore ILPROGETTO sh.p.k

NIPT -i L46618002N
Adresa e Selisé Shtoj i Ri,Rrethina,Shkodér
Data e krijimit 18.04.2014

Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Ndértim, blerje, shitje, kontraktimin,dhénie me

gera e pasurive té patundshme, né fshat dhe
zona rurale, projektim,ndértim et;j.

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té standartit kombétar té kontabilitetit nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2015

Pasqyra Financiare jané individuale Individuale
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara Po
Pasqyra Financiare jané té shprehura né Leké
Pasqyra Financiare jane té rrumbullakosura né Leké
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 15.03.2016
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Pasqyrat Financiare té Vitit 2015
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DREJTUESI LIGJOH

/ AKTIVET Shénime Fenie feflicn.
I Raportuese Paraardhése !
i | AKTIVET AFATSHKURTRA i
£ 1 Aktivet monetare A.B.l.1 [
Y > Banka 140,854 914,455 §
>  Arka 10,113,383 3,022,243
1 Totali 1 10,254,238 3,936,698 ¢
' 2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim A.B.l.2 v
) > Derivativet |
1 > Aktivet e mbajtura pér tregtim 1
1 Totali 2 : =
’ 3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra A.B.l.3 B
| > Klienté pér mallra,produkte e shérbime 371,329 |
¢ > Debitoré Kreditoré té tjeré ’
. > Tatim mbi fitimin 30,000 )
J > Tvsh 1,060,515 45,767
{ > Tédrejta e detyrime ndaj ortakéve 1
‘- > Llogari/kérkesa afatshkurtra y
’F > Llogari/kérkesa té tjera afatshkurtra )
{ > Instrumenta té tjera borxhi [
/ > Investime té tjera financiare /
/ Totali 3 1,461,844 45,767 }
4 Inventari A.B.l.4 |
‘ > Léndét e para,produkte té gatshme 2,050,528 ¢
’ > Inventari Imét ’
| > Punime né proces ]
{ > Produkte té gatshme 1
‘- > Mallra pér rishitje oy
’ > Parapagesa pér furnizime 419,070 )
( Totali 4 2,469,598 - {
‘ 5_Aktive biologjike afatshkurtra A.B.l.5 B
' 6_Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje A.B.L.6 )
7 _Parapagime dhe shpenzime té shtyra A.B.l.7 l
1 > Shpenzime té periudhave té ardhshme 1,777,833 288,833
’ Totali 7 1,777,833 288,833 ;
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | 15,963,513 4,271,298 |
Al AKTIVET AFATGIATA f
¢ | 1 Investimet financiare afatgjata A.B.1l.1 -
’ > Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara )
L > _Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje |
/ > _Aksione dhe letra té tjera me vleré /
' > _Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata !
Totali 1 - -
H 2 Aktive afatgjata materiale A.B.1l.2 ‘
H > Toka g
) > Ndértesa I
{ > Makineri dhe pajisje 1,187,310 1
‘- > Aktive té tjera afatgjata materiale(viera kontabél) i
B Totali 2 1,187,310 -
[ |3 Ativet biologjike afatgjata A.B.II.3 f
¢ 4 Aktive afatgjata jo materiale A.B.Il.4 /
’ > Emriimiré 4
> Shpenzimet e zhvillimit |
¢ > Aktive té tjera afatgjata jomateriale ¢
' Totali 4 5 -
) 5 Kapitali aksioner i pa paguar A.B.1l.5 [
{ 6_Aktive té tjera afatgjata A.B.11.6 {
i TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA I 1,187,310 - E
!' TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 17,150,823 4,271,298?
'IL PROBETTE fhl
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Pasqyrat Financiare té Vitit 2015
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™ PASIVET DHE KAPITALI Shénime et PR /
( Raportuese Paraardhése {
i | PASIVET AFATSHKURTRA 7
{ 1 Derivativet P.B.I.1 f
L 2 Huamarjet P.B.l.2 7
’ > Huaté dhe obligacionet afatshkurtra j
L > Kthimet ripagesat e huave afatgjata l
i > Bono té konvertueshme 7
{ Totali 2 s -4
L 3 Huaté dhe parapagimet P.B.l.3 7
! > Té pagueshme ndaj furnitoréve 561,160 - !
! > Té pagueshme ndaj punonjésve 439,559 166,056 !
| > Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd. 18,410 6, 137]
{ > Detyrime tatimore pér TAP-in {
g > Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 7
: > Detyrime tatimore pér Tvsh-né j,
L > Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim !
f > Tédrejta e detyrime ndaj ortakéve |
{ > Dividenté pér tu paguar {
¢ > Debitoré dhe Kreditoré té tjeré ‘
yo > Hua dhe detyrime té tjera 6,925,990 4,321,230
L > Parapagimet e arkétuara L
f Totali 3 7,945,120 4,493,424 |
i 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra P.B.I.4 i
‘ 5 Provizionet afatshkurtra P.B.L.5 :
L TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 7,945,120 4,493,42414
! I DETYRIMET AFATGIATA }
! 1 Huaté afatgjata P.B.II.1 7,
L > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare !
| > Bono té konvertueshme |
{ Totali 1 - - {
L 2 Huamarje té tjera afatgjata P.B.Il.2 E
4 3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra P.B.1I.3 -
L 4 Provizionet afatgjata P.B.Il.4 j
| TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA - - |
i TOTALI PASIVEVE (I+l1) 7,945,120 4,493,424 i
L KAPITALI [
I 1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) P.B.IIL1 J
i 2 Kapitali aksioneréve té shoq.mémé (PF te kons.) P.B.III.2 1
{ 3 Kapitali aksionar P.B.1IL.3 10,868,000 100,000 §
r 4 _Primi aksionit P.B.IIL4 §
! 5 Nijésité ose aksionet e thesarit (Negative) P.B.IIL5 j,
! 6 Rezervat statutore P.B.IIl.6 l
f 7 Rezervat ligjore P.B.IIL.7 I
1 8 Rezervat e tjera P.B.III8 {
L 9 Fitimet e pa shpérndara(humbje e mbartur) P.B.IIL.9 (322,126) E
' 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar P.B.III.10 (1,340,171) (322,126))
| TOTALI | KAPITALIT 9,205,703 (222,126)!
S O TR R san2ss |
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )
Periudha 01.01.2015-31.12.2015

[ T e e SR EENC S SRR S AR REE R e (Tt O i i e - e o s e Sy o s o e e 2
! Nr Pérshkrimi i Elementeve Shénime R::::t‘:::e Papr:::::'e'ase i
!L 1 |Shitjet neto P.ASH.1 1,066,600 - E
i 2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit P.A.SH.2 E - i
i 3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme P.A.SH.3 - - i
! dhe té punés né proces(pakésimet njihen si shpenzime !
! dhe rritjet si pakésim i shpenzimeve,shpenzime negative) —i
i 4 |Mallrat,léndét e para dhe shérbimet e konsumuara P.A.SH.4 642,263 - i
i 5 |Shpenzimet e personelit P.A.SH.5 754,524 218,229j!
! Pagat e personelit 646,550 187,000 g
:L Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 107,974 31,229 i
i Shpenzimet pér pensionet i
! 6 |Rénia né vleré(zhvlerésimi) dhe amortizimi P.A.SH.6 - - i
[ 7 |Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit P.A.SH.7 944,661 103,897 !
i 8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) P.A.SH.8 2,341,448 322,126ji
i 9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité e kryesore (1+2+/-3-8) P.A.SH.9 (1,274,847) (322,126)i
! 10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e kontrolluara P.A.SH.10 !
E 11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet P.ASH.11 j:
i 12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.SH.12 (65,324) 0 i
i 121.0 Té ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata i
! 122  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (65,324) 0 !
!L 123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kémbimit ﬁi
i 124  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare ﬁi
i 13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare P.A.SH.13 i
! 14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) P.A.SH.14 (1,340,171) (322,126)!
i 15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin P.A.SH.15 i
i 16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) P.A.SH.16 (1,340,171) (322,126)i
! 17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara P.A.SH.17 j!
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél

AL L S T — — A — — — L S — A — A — — ——

3,936,698 /

r’q ’-’-’-’-’-'-’-'-’-’-‘-’-'-'-’-l-’-'-’-"-l-’-'-'-?l-l-f-l-’ﬂ
/ Periudha /
! Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte |
f Paraardhése i
/ [
! Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit !
i !
| 1 Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét -
1. I ]
! 2 Mjetet monetare té arkétuara nga hua (té tjera) 4,321,230 !
i 4
) )
i 3 Mijete monetare té arkétuara nga sigurimet shogérore i
/ ¢
| 4 MM té ardhura nga veprimtarité,interesa f
! 5 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (274, 600)'
i ,
'l 6 Interes i paguar dhe komisione (13, 034):
i 7  Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap i
r L
! 8 Pagesa taksa dhe té tjera (106, 035)!
! 9 Gjoba (90, 863)!
’ ’
i 10 Mijete monetare nga veprimtarité e shfrytézimit 3,836,698 i
/ [
J Fluksi monetar nga veprimtarité investuese |
/ J
! 1  Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara !
i {
J )
i 2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale i
/ ’
J 3  Té ardhura nga shitja e pajisjeve |
' r)
! 4 Interesii arkétuar !
f i
i 5 Dividentét e arkétuar i
' 4
f 6 MM neto té pérdoruara né veprimtarité investuese - i
! Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 100,000 !
E 1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,0001‘
r LA
i 2 Té ardhura nga huamarrje afatgjata i
L4 ’
! 3 Pagesat e detyrimeve te gerasé financiare |

/
! 4 Dividenté té paguar !
’ ’
i 5 MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare i
f [
| Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare 3,936,698 |
/. J
! Mijetet monetare ne fillim té periudhés kontabél !
; :
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur5|. . Viera ne
valute fund vitit leke
1 [UNION BANK LEK 30,369
2 |UNION BANK EURO 110,485
Totali 140,854
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursu. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 10,113,383
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 10,113,383
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 371,329
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi fitim i mbartur Leke 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
> Tush
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 45,767
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1,082,605
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 67,857
Tvsh e paguar Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1,060,515
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
3 Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Leke
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Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Hua dhe detyrime té tjera
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Humbja e vitit financiar 2009

e Fitimi i ushtrimit

® Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke

Leke
Leke

439,559
18,410

0

6,925,990

10,868,000

-322,126
-1,340,171

-1,340,171
[L PRO

FTT0 SHPK




e Tatimi mbi fitimin Leke
e Fitimi neto Leke -1,340,171

£ Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Drejtuesi Ligjor
( CATALDO MORELLI)




IL PROGETTO SH.P.K
L46618002N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

=
S

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2015

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

Kompjuterike

Zyre
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Totali

Amortizimi A.A.Materiale 2015
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Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2015

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mijete transporti

Kompjuterike

Zyre

OO0 |IN[O || JWIN |-
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o

-
=

Totali

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

.~

=
—

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2015

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

Kompjuterike

Zyre

W |IN|ojn|H|WIN |-

=
o

=
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IL PROGETTO SH.P.K

L46618002N
Pasqyré Nr.3
Nr Aktiviteti Aktiviteti i specifikuar Té ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia -
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 1,066,600
15 Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera
11} Totali i te ardhurave nga prodhimi 1,066,600
20 Transport |Transport mallrash
pa Transport |Transport malli nderkombetare
22 Transport |Transport udhetaresh
23 Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti -
24 Sherbimi  [Sherbime financiare
25 Sherbimi  |Siguracione
26 Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27 Sherbimi  |Bar restorante
28 Sherbimi  [Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi  |Veprimtari televizive
31 Sherbimi  |Telekomunikacion
32 Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi  |Profesione te lira
34 Sherbimi  |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOALI (1+11+111+1V+V) 1,066,600

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 2.83
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 2.83
Drejtuesi Ligjo
cataipo mbRetROGFATO SH P K




SHOQERIA

'IL PROGETTO'
INVENTARI
Daté 31.12.2015
ILPROGETTO
L46618002N
NR ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA
1 [Materiale té ndryshme lek 1 2,050,528 2,050,528
) =
3 \ -
s
4
5 -
6 \
TOTALI 2,050,528

Drejtuesi Ligjor
CATALDO MORELLI

(emer mbiemer, firme e vule)
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